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7 شهرستانها

مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای فارس اعلام کرد :

 بهار پربارش امسال با افزایش 
متوسط بارندگی استان فارس

شیراز- غزاله توانایی خبرنگار اقتصادسرآمد- دکتر سیاوش 
بهروز مدیر مطالعات پایه منابع آب شــرکت آب منطقه ای 
فارس با ترسیم سیمای اســتان فارس در بارندگی اخیر از بروز پدیده 
بهاران پربارش در این استان خبر داد و اظهار داشت: تا امروز نزدیک ۹ 
میلیمتر بارش تجمعی در سطح اســتان نازل شد و در مجموع از ابتدای 
ســال آبی جاری تاکنون بطور متوســط، ۲۰۳ میلی متر باران در فارس 

باریده است.
 به گزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای فارس، بهروز با بیان 
اینکه بارندگی های بهاری چهره کم آبی امســال را کمی ترمیم کرد و 
مجموع حجم آب پشت ســدهای در حال بهره برداری استان را به ۴۰ 

درصد رساند.
 ایشان افزود میزان اختلاف بارندگی اســتان فارس با بارش بلند مدت 

مشابه یعنی میانگین ۵۵ ساله حدود ۳۰ درصد کاهش دارد.
 مدیر مطالعات پایه منابع شرکت آب منطقه ای فارس با اشاره به میزان 
ثبت بارندگی در ایستگاه های مختلف گفت :بیشترین بارش طی جبهه 
بارندگی اخیر که شــروع آن از ۳۱ فروردین ماه ثبت شده به ترتیب در 
شیراز با ۳۶ میلی متر، سوریان با ۳۳ میلی متر ، صفاشهر با ۵/۲۸/میلی متر 
و اقلید با ۲۸ میلی متر بوده است. وی اضافه کرد :بعد از ظهر چهارشنبه 
گذشته بارشــهای رگباری و نقطه ای در مناطق مرکزی و شرقی استان 
فارس رخ داد که منجر به سیلابی شــدن رودخانه های این مناطق شده 
اســت. از جمله بارش شدید در شهر شــیراز به میزان ۳۶ میلی متر طی 
ساعات ۱۳ تا ۱۷ ثبت شد که منجر به آبگرفتگی معابر شهری و سیلابی 
شدن رودخانه خشک شیراز شــد. دکتر بهروز ادامه داد :هر چند لطف 
خداوند شامل بندگانش شده و بهبودی نسبی با نزول رحمت الهی شامل 
حال مردم شده است ، لیکن تاکنون تنها ۷۰ درصد از میانگین بلند مدت 
بارندگی استان محقق شده لذا صرفه جویی در کلیه بخش های مصرفی 
آب شامل شرب و بهداشت، صنعت و خدمات و بخصوص کشاورزی 
توصیه می شود. لازم به ذکر است سال آبی از آغاز مهرماه هر سال تا پایان 
شهریورماه سال بعد می باشد و امید میرود با یاری خداوند منان چند ماه 

باقیمانده تا سال آبی جاری میانگین بارش استان بالاتر برود. 

مدیر عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان دردیداربا استاندار اصفهان:

با تکمیل طرح انتقال آب به اصفهان، آب مورد 
نیاز صنایع همجوار را تامین خواهیم کرد

اصفهان – مومنی خبرنگار اقتصادسرآمد - نشست ویژه بررسی 
طرح های آبــی اصفهان با حضور نماینده عالی دولت در اســتان 
اصفهان و مدیران عامل شــرکت های فولاد مبارکه ، ذوب آهن ومدیرپروژه 

انتقال آب صفه درهلدینگ پتروپالایش اصفهان برگزارشد.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان درحاشیه نشست ویژه ای که به منظور 
بررسی طرح های آبی اصفهان با حضور نماینده عالی دولت در استان اصفهان 
و مدیران عامل شرکت های فولاد مبارکه ، ذوب آهن ومدیرپروژه انتقال آب 
صفه درهلدینگ پتروپالایش اصفهان برگزارشد در گفتگو با خبرنگار واحد 
رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان،درباره تعهد 
پالایشــگاه اصفهان برای انتقال آب به اصفهان ومیزان سهم این شرکت در 
انتقال آب گفت:پالایشگاه اصفهان ۲۰درصد سهام شرکت آب انتقال صفه را 
در اختیار دارد که در جلسه امروز نیز ۷درصد سهم اتاق بازرگانی به پالایشگاه 

اصفهان واگذارشد که سهم  پالایشگاه اصفهان  به ۲۷درصد رسید.
به گــزارش روابــط عمومــی و بیــن الملــل هلدینــگ پتــرو پالایش 
اصفهان،دکترمحسن قدیری،با اشاره به اینکه ما می خواهیم سهم پالایشگاه 
اصفهان درپروژه انتقال آب اصفهان به ۳۰درصد برســد افزود:اگر این اتفاق 
رخ داد در آینده تمامی شرکت های همجوار پالایشگاه و شهر انرژی باید سهم 

آبی خودشان را از پالایشگاه اصفهان خریداری نمایند.
وی تصریح کرد:  پالایشــگاه اصفهان به آب بســیار کمی نیــاز دارد ، ما در 
پتروپالایش اصفهان درحال کاهش ۷۵درصدی نیاز آبی هستیم، بخشی ازنیاز 
این شرکت از طریق خرید پساب آب از طریق تصیف خانه شاهین شهر تامین 
میشود و لذا آبی که از طریف پروژه صفه تامین میشود را خیلی نیاز نداریم اما 

برای پروژه های آتی مورد احتیاج مان است.
دکتر قدیری تصریح کرد: هدف گذاری ما این اســت که تامین آب  کل شهر 
انرژی را پوشش دهیم در واقع در آینده برای صنایع همجوار ما فروشنده آب 
محسوب می شــویم .طبق مقررات دولت درآینده اختصاص آب از شرکت 
آب منطقه ای برای صنایع همجوار قطع خواهد شد وما آب مورد نیاز صنایع 
را تامین خواهیم کرد.وی با اشاره به اینکه پالایشگاه اصفهان در روز ۵۰۰متر 
مکعب آب در ساعت از آب منطقه ای  دریافت آب داریم که امیدواریم این 

رقم تا پایان سال به صفر برسد .

استاندار لرستان:

مشکلات لرستان با عزم همگانی 
برطرف می شود

خرم آباد- رضا حبیبــی خبرنگار اقتصادســرآمد- ابوطالب 
شفقت در دیدار با فرماندهان ســپاه لرستان اظهار کرد: برخی 
مواقع در ۴۰ سال عمر انقلاب، غفلت کرده ایم و از ظرفیت مردم استفاده 
نشده در حالیکه هر زمان از این ظرفیت بهره بردیم پیروز میدان شدیم که 

نمونه بارز آن هشت سال دفاع مقدس می باشد.
وی ادامه داد: در بســیاری از صحنه های مهم انقلاب، مردم از مسوولان 
جلوتر هستند و در این راستا سپاه پاسداران به خوبی به وظایف خود عمل 
کرده اســت بنابراین باید نقاط قوت و ضعف شناسایی، تا توسعه محقق 
شود.استاندار لرستان با تاکید بر اینکه استفاده از ظرفیت های خدادادی 
می تواند توسعه را به همراه داشته باشد گفت: اداره کشور با حضور مردم 
در عرصه های مختلف امکان پذیر است و خدمت رسانی به جامعه باید 

پیوست دینی و انقلابی داشته باشد.
شفقت افزود: اقدامات و خدمت به مردم باید برای رضای خداوند باشد 
که سپاه پاسداران در این راستا تلاش می کند و الگویی مناسب برای اقشار 
مختلف اســت.وی ادامه داد: نهادهای حمایتی در نظام اســلامی برای 
محرومیت زدایی ماموریت دارند و توانمند سازی محرومان توسط بنیاد 

مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ضروری است.
استاندار لرستان اظهار کرد: آسیب های این استان، اراده را برای توسعه و 
خدمتگزاری ضعیف می کند بنابراین باید شناسایی و برطرف شود چراکه 

اگر مشکلات را با عزم واحد برطرف کنیم مردم نیز اعتماد خواهند کرد.
فرمانده سپاه حضرت ابوالفضل )ع( لرستان نیز در ادامه این دیدار اظهار 
کرد: در کنار دولت برای آبادانی و توسعه استان ایستاده ایم و از هیچ تلاشی 

دریغ نخواهیم کرد.
سردار نعمت الله باقری افزود: تمامی مجموعه های مرتبط با سپاه لرستان 
تلاش خود را برای برطرف کردن محرومیت این استان انجام می دهند و 

به دولت کمک خواهند کرد. 
وی ادامه داد: بخش عظیمی از پروژه های در دســت اقدام توسط بسیج 
سازندگی انجام می شــود که اکنون چهار هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال طرح 
آبرسانی درحال اجرا می باشد همچنین تفاهم نامه ۶۸ هزار میلیارد ریالی 

کشاورزی با مجموعه جهاد امضا شده است.

گروه شهرستان ها- در ادامه گــزارش های حوزه اقتصاد دریا محور در 
روزنامه دریایی اقتصادســرآمد و تاکید ما بر اهمیت مســکن سازی در 
ســواحل ایران به آخرین تصمیم سازی مسئولان برای ســاخت و ساز در سواحل 

جنوب می پردازیم. 
تغییر در رویــه مهاجرت و ایجاد مهاجــرت معکوس، علاوه بر آبادانی ســواحل، 
موجب کاهش فشار از کلان شــهرها – به خصوص تهران در هم فشرده – خواهد 
شد. بی توجهی تلمبار تاریخي دولتمردان به استفاده و بهره گیري از ظرفیت واقعي 
شهرهای ســاحلی، بندرگاه ها و حتي نوارساحلي کشــوریک دغدغه جدي براي 
صاحبنظران، اقتصاددانان و فعالان حوزه اقتصاد دریا اســت که مي بایست به عنوان 
یک مطالبه مهم تبدیل و جنبه عملیاتي به خود بگیرد. در شــرایطی که نوار ساحلي 
کشور ایران در منطقه و بخصوص در میان همسایگان به  لحاظ اقتصادی و راهبردی 
اهمیتی خاص، استراتژیک و وِیژه دارد اما متاسفانه سواحل ایران اغلب جمعیت کمی 
را در خود جای داده اند و فقط تعدادی از آن ها از جمله کیش، قشم و چابهار  به لحاظ 

اقتصادی نسبتا فعال هستند  و دیگر شهرها و بنادر تا حدودی توسعه نیافته مانده اند.
در این میان وزیر راه وشهرســازی در روزهای پایانی سال از ایجاد ۲۷ شهر ساحلی 
در کشور خبرداد. خبری مسرت بخش برای دوستداران و طرفداران ظرفیت سازی 
اقتصاددریاپایه و جامعه دریایی خواســتار توسعه. خبری که عملی کردن آن آبادانی 

برای مناطق ساحلی و استان های برخوردار از نعمت دریا را همراه خود می آورد.
بر اساس این گزارش روزنامه دریایی اقتصادسرآمد، در ادامه تلاش دولت سیزدهم 
برای ساخت شــهرهای ساحلی، اخیرا جلســه ای مهم برگزار شــده که مهمترین 
تصمیمات در خصوص شهرهای جدید مورد تاکید قرار گرفته است که روزنه های 
امید بیشتری در این رابطه باز شده است. علیرضا جعفری معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید درباره جمع بندی نشست شورای عالی 
مسکن که به ریاست رییس جمهور برگزار شــده است توضیحاتی به رسانه ها ارائه 

داشته است که در ذیل با هم مرور می کنیم: 

 شناسایی و تایید مناطق مستعد برای احداث شهرک های 
جدید در نوار ساحلی 

وی از شناسایی و تایید ۲۷ منطقه برای احداث شهرک های جدید در نوار ساحلی 
به میزان ۱۰ هزار هکتار خبر داد و گفت: تلاش می شــود تا در دو ســال آینده 

شکل گیری شهرها و شهرک های جدید و استقرار جمیعت در آن باشیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه ایجاد شهرک های نوار ساحلی در 
نشست شورای عالی مسکن مورد تاکید قرار گرفت، گفت: با توجه به رویکردها 
و برنامه های آمایش سرزمین و سیاست های کلان کشور برای هدایت جمعیت به 
سمت جنوب کشور، تبدیل فرصت های بالقوه اقتصاد دریامحور، ظرفیت های 
مولد کشاورزی، ظرفیت های اشتغال، مدیریت انرژی و پتروشیمی در سواحل 
مکران، سواحل خیلج فارس و دریای عمان مورد تاکید قرار گرفت. تدبیر شد تا 
ضمن مکانیابی ۲۷ نقطه در نوار سواحلی فرصت ایجاد سکونتگاه های جدید و 

ایجاد فرصت توسعه منطقه ای بررسی و تعیین تکلیف شود.

اخذ مصوبه شورای برنامه ریزی استان برای ایجاد ۲7 شهر جدید در 
نوار ساحلی جنوب در هفته های آتی

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ادامه داد: بر اساس مطالعات مکانیابی 
در نوار ساحلی جنوبی کشور، بیش از ۶۱ نقطه به عنوان مکان اولیه پیشنهاد شده 
بود که بعد از پایش و تعامل با اســتانداران، مدیران استانی، معاونت عمرانی و 
مدیران کل راه و شهرسازی، از این ۶۱ نقطه پیشنهادی ۲۷ نقطه مورد تایید قرار 
گرفت. جزئیات این ۲۷ نقطه برای ایجاد شــهرک های جدید درنوار ساحلی 
جنوب کشور شامل ۳ نقطه در استان خوزســتان، ۵ نقطه در استان بوشهر، ۱۱ 

نقطه در استان هرمزگان و ۸ نقطه در استان سیستان و بلوچستان است.
جعفری توضیح داد: هم اکنون مراحل ارســال گزارش مشــاور به شــورای 
برنامه ریزی استان در حال طی شدن است. در تلاش هستیم تا طی هفته های آتی 
مصوبه شورای برنامه ریزی اســتان را اخذ کنیم و بعد از این مرحله، مطالعات 
مکان یابی و مقدمات طرح جامع آن در شــورای عالی شهرسازی و معماری 

ایران تصویب شود.

شناسایی و تایید۱۰ هزار هکتار زمین برای ۲7 شهرک جدید در 
نوار ساحلی جنوب

این مقام مســئول میزان اراضی شناسایی و تایید شــده برای ایجاد ۲۷ شهرک 
جدید در نوار ســاحلی جنوب را ۱۰ هزار هکتار برشــمرد. وی گفت: برای 
نخســتین بار مطالعات طرح جامع ۲۷ نقطه به طور همزمان در حال پیگیری 

است و فرصت ایجاد شــهرک جدید و ســکونتگاه های جدید را با رویکرد 
اشتغال محوری دنبال می کنیم که با تاکید وزیر راه و شهرسازی تلاش می شود 
تا در کوتاه ترین بازه زمانی پروانه احداث این شهرک ها صادر شود و عملیات 

آماده سازی آن ها نیز سرعت بگیرد.

شهر جدید بین المللی خلیج فارس  احداث می شود
معاون وزیر راه و شهرســازی همچنین از برنامه ریزی و پیگیری احداث شهر 

جدید خلیج فارس با رویکرد شهری بین المللی خبر داد.

فرصت سرمایه گذاری در نوارساحلی جنوبی برای همه 
سرمایه گذاران وجود دارد

جعفری در خصوص کارکرد شهرک های جدید و اهمیت ایجاد آنها توضیح داد: 
ایجاد این شهرک ها فرصت سرمایه گذاری را برای استان هایی که به نوار ساحلی 
ارتباط ندارند ایجاد می کند. با اینکار در تلاش هستیم تا ظرفیت سرمایه گذاری 
را به استان های فلات مرکزی که به نوار ساحلی و اقتصاد دریا محور دسترسی 
ندارند بدهیم. این موضوع برای سرمایه گذاران سایر استان ها، جذابیت ویژه ای 

را ایجاد خواهد کرد.

۴ شهر جدید در حال ثبت شرکت و مرحله اجرایی قرار دارند
معاون وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: هم اینک ۲۰ شــهر جدید در کشور 
وجود دارد و شــهرهای جدید در حال احداث نزدیک به ۴ شــهر موجود در 
حال ثبت شرکت هستند و در مرحله اجرا هســتند.مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید ایجاد شهرک های جدید را مبتنی بر هویت ایرانی-اسلامی با 
نگاه هوشمندسازی و اســتفاده از فناوری های نوین، سیاست دولت سیزدهم 
برشمرد و گفت: در دولت ســیزدهم ایجاد ۲۷ شهرک جدید در نوار ساحلی، 
۵۰  شهرک در حوزه مولدسازی در برنامه است. همچنین در بخش خصوصی 
بالغ بر ۱۵۰ درخواست احداث و ایجاد شهرک خصوصی وصول شده است. 
بنابراین نهضت شهرک سازی در این دولت شــکل گرفته است.وی تصریح 
کرد: در صدد هستیم تا در دو سال آینده شاهد شکل گیری این شهرها در حوزه 

استقرار جمعیت باشیم.

 از برنامه ریزی تا شناسایی و تایید ۲7 منطقه
  برای احداث شهرک در نوار ساحلی جنوب؛
 »روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد 

 گام های نخستین
  برای احداث 

 شهر  بین المللی 
خلیج فارس

ایرانزمین

کلنگ زنی اولین سوله با کاربری هایپر مارکت 
نهاده های کشاورزی در آق قلا گلستان

 گرگان-سادین خبرنگار اقتصادسرآمد- سید صمد ضیائی 
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشــاورزی استان گفت:  
مراسم کلنگ زنی سوله با کاربری هایپر مارکت نهاده های 
کشاورزی مربوط به زاهدی کارگزارتوزیع و فروش نهاده 
های کشاورزی این شرکت در شهرستان آق قلاباحضور 
حضرت حجت الاسلام حسینی امام جمعه شهرستان آق 
قلا ، ساوری معاون برنامه ریزی وامور اقتصادی سازمان 
جهاد کشاورزی  اســتان ،  گرزین مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان آق قلا و معاونین و روسای ادارات این شرکت 

در محل ورودی  پلیس راه برگزار شد. 
 وی تصریح کرد:این سوله در زمینی به عرصه۳۲۰۰ متر 
مربع و هایپر مارکت به فضــای۲۴۵۰ متر مربع  به همراه 
ســایت اداری در حال ساخت اســت که کلیه خدمات 
مربوط به مکانیزاســیون، انواع ســموم دفع آفات نباتی، 
بذور کشاورزی و کودهای کشاورزی شامل آلی، زیستی 
، شــیمیایی اعم از ماکرو و میکرو و خدمات مهندسی و 

مشاوره ای به کشاورزان عزیزارائه می گردد.
وی خاطر نشان کرد:۱۳۴ کارگزاری  این شرکت در سطح 
شهرستانهای استان کار توزیع فروش نهاده های کشاورزی 
را انجام می دهند و سیاست های حمایتی شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی ، تمرکز  مبتنی بر بازار فروش نهاده های 
کشاورزی است ازآنجاکه نهاده های کشاورزی به عنوان 
مهمترین عامل در تولید محسوب می شود،لذاتمهیدات 
لازم برای ساخت چنین سوله هایی در سطح شهرستانهای 
اســتان برای سایر کارگزاران این شــرکت نیز پیش بینی 

شده است.

 تنش آبی ۴۰ شهرستان استان 
خراسان رضوی

مشــهد- فاطمه صبــوری خبرنگگار اقتصادســرآمد- 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی 
گفت: ۴۰ شهر و ۳۰۶ روســتای خراسان رضوی با تنش 
آبی مواجه هستند و در ۲۰ سال گذشته سرعت افت آب 
دردوره های پنج ساله ۲ برابر شــده است.حسین امامی 
اظهارکرد: سال گذشــته اقداماتی برای گذراز تنش آبی 
انجام شدکه آبرســانی به ۵۲۵ روستا با استفاده ازظرفیت 
خیران آبرســان، آبرسانی به ســایت های مسکن ملی و 
آبرسانی به روستاهای دارای تنش آبی با مشارکت قرارگاه 
امام حسن مجتبی )ع( با پیشــرفت فیزیکی ۷۳ درصد از 
مهمترین آن ها اســت.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
خراسان رضوی افزود: توسعه و اجرای خط انتقال به طول 
۳۸۵ کیلومتر، اصلاح شبکه به طول ۲۶۰ کیلومتر و ساخت 
مخزن به میزان ۲۰ هزار مترمکعب در خراسان رضوی از 
دیگر طرح های آبرســانی در این استان است.وی گفت: 
اکنون ۴۰ شهر و ۳۰۶ روســتای استان با تنش آبی مواجه 
هستند و در ۲۰ سال گذشته سرعت افت آب در دوره های 
پنج ساله ۲ برابر شده است که این رویداد نیاز به مطالعات 
گسترده و همه جانبه و تعاملات بیشــتر وزارتخانه ها و 
نهادهای مربوط برای شناسایی بهترین راهکار به منظور 

مدیریت بحران را بیشتر نشان می دهد. 

 انتصابات در شرکت توزیع نیروی برق
 استان کرمانشاه

کرمانشــاه- طی احکام جداگانه ای از ســوی مهندس 
محمد مرادی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت 
توزیع نیروی برق استان کرمانشاه  مهندس تورج ملکی به 
سمت سرپرست دفتر مدیریت مصرف در معاونت فروش 
و خدمات مشــترکین، مهندس کامران اکبری به سمت 
سرپرســت دفتر کنترل برنامه و پروژه در معاونت برنامه 

ریزی ومهندسی این شرکت منصوب شدند.
لازم به ذکر اســت در این مراســم از خدمات مهندس 
حمیدرضا کرمی سرپرست سابق دفتر مدیریت مصرف 

هم تجلیل و قدردانی بعمل آمد.

کسب رتبه دوم مدیریت HSEE شرکت 
شهرک های صنعتی مازندران در سطح کشور

مازندران- ســهیلا مرآتی خبرنگار اقتصادسرآمد- امینی 
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران از کسب 
رتبه دوم مدیریت HSEE  )ایمنی، بهداشت، محیط زیست 
و انرژی ( شرکت شهرک های صنعتی استان مازندران در 
سطح کشــور خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت 
شهرکهای صنعتی مازندران، یاسر امینی گفت: هر سال از 
سوی سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
تکالیفی برای حوزه های مختلف شــرکت های استانی 
ابلاغ میگردد که درسال ۱۰۴۲ برای حوزه مدیریت ایمنی، 
بهداشت، محیط زیست و انرژی این شرکت ۱۰ تکلیف 
مربوط به بخش هــای خرید خودروهای آتشنشــانی، 
احداث ایســتگاه آتش نشــانی، خرید و نصب شیرهای 
آتشنشانی)هیدرانت(،  حســن بهربرداری تصفیه خانه 
های فاضلاب، ممیزی ایمنی واحدها، اتصال واحدها به 
شبکه فاضلاب، تهیه شناسنامه ایمنی بهربرداری شهرک ها 
و تشکیل کمیته سه جانبه ایمنی تعیین گردید.مدیرعامل 
شرکت شهرکهای صنعتی مازندران بیان داشت: با توجه 
به حساسیت زیاد مباحث ایمنی، بهداشت، محیط زیست 
و انرژی و اهمیت این موضوعات برای شــرکت شهرک 
های صنعتی مازندران، با تلاش همــه همکاران عزیز و 
انجام هزینه بیش از ۱۶۰میلیارد ریال شرکت شهرکهای 
صنعتی مازندران در بین شــرکت های استانی با شرایط 
 مســاوی در عملکرد با رتبه اول ، رتبه دوم کشــوری را

 اخذ نمود.

ویـــــژه

خلیج فارس


